
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vlkov

dne 19. 6. 2023
č. 9/Z22

Začátek jednání: 19:36

Předsedající: Mgr. Jindřich Michal

Zapisovatel: Mgr. Jindřich Michal

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Monika Vrbková, ing. Zuzana Musilová

Přítomní zastupitelé: Klíma Luděk, Míčka Jan, Mgr. Michal Jindřich, ing. Musilová Zuzana, 
Rambousek Oldřich, Mgr. Rousová Andrea, Mgr. Vrbková Monika

Nepřítomní zastupitelé: Bc. Kočí Ondřej (omluven)

Hosté: pan Kovář a pan Běluša

Přítomní občané: –

Prezenční listina tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.

1. Určení ověřovatelů zápisu a zpráva o kontrole zápisu minulého
Starosta obce jmenoval zapisovatele zápisu. Ověřovatelé zápisu minulého zasedání 
zastupitelstva obce vystoupili s výsledky ověření. Ověřovatelé nemají k zápisu připomínky.

2. Schválení programu
Starosta seznámil přítomné s uveřejněným programem a navrhl přidat do programu „Dodatek 
smlouvy na zhotovení územního plánu“.

Navržený program:

1 Určení ověřovatelů zápisu

2 Schválení programu

3 Informace OÚ

4 Provoz na pozemku 677/56 v k. ú. Vlkov

5 Darovací smlouva na pořádání sportovní akce

6 Převod finančních prostředků na termínovaný účet

7 Návrh vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

1



8 Dodatek smlouvy na zhotovení územního plánu

9 Různé

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje program schůze.

Pro: 8 Zdrželi se: 0 Proti: 0

Usnesení č. 1/10/Z22 bylo schváleno.

3. Informace OÚ
Starosta přednesl přítomným informace OÚ.
Byl přečten dopis pana RNDr. Aleše Trojánka, PhD.

Zastupitelstvo vzalo tyto informace na vědomí.

4. Provoz na pozemku 677/56 v k. ú. Vlkov

Starosta přednesl problematiku provozu na pozemku 677/56 v k. ú. Vlkov u Osové Bítýšky. 
Tento pozemek není komunikací podle zákona o pozemních komunikacích (13/1997 Sb.). 
Občané Vlkova tento pozemek používají k rekreaci. V poslední době je po tomto pozemku 
zvýšený provoz automobilové dopravy především z řad majitelů chat a tento pozemek není na 
takovou zátěž stavěný. Na zasedání přišli i dva majitelé chat, kteří vysvětlovali své komplikace 
s objízdnou trasou při uzavřeném mostě ve Vlkově. Bylo navrženo dodržování uzavření 
pozemku pro provoz všech motorových vozidel s tolerancí provozu během stavby mostu 
přes Bílý potok ve Vlkově.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje uzavření pozemku 677/56 v k. ú. Vlkov u Osové Bítýšky pro provoz 
všech motorových vozidel.

Pro: 8 Zdrželi se: 0 Proti: 0

Usnesení č. 2/10/Z22 bylo schváleno.

5. Darovací smlouva na pořádání sportovní akce
V srpnu proběhl turnaj v tenise pod záštitou SDH Vlkov. Zástupce SDH Vlkov požádal 
o finanční příspěvek na tento turnaj ve výši 2 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje dar SDH Vlkov ve výši 2 000 Kč na pořádání sportovní akce 

Pro: 8 Zdrželi se: 0 Proti: 0

Usnesení č. 3/10/Z22 bylo schváleno.

2



6. Převod finančních prostředků na termínovaný účet

Starosta přednesl záměr uložit 1 mil. Kč na termínovaný účet po dobu 3 měsíců s úročením 6 
% p. a. v Komerční bance, kde má obec svůj běžný účet.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje převod 1 mil. Kč na termínovaný účet v Komerční bance po dobu 
3 měsíců.

Pro: 8 Zdrželi se: 0 Proti: 0

Usnesení č. 4/10/Z22 bylo schváleno.

7. Návrh vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství

Vzhledem k novelizaci zákona o místních poplatcích byla obec Vlkov požádána o vydání 
nových místních vyhlášek. Starosta navrhl, že vypracuje nové návrhy vyhlášek a pošle 
zastupitelům k připomínkování.

8. Dodatek smlouvy na zhotovení územního plánu

Paní ing. arch. Barbora Jenčková dokončila územní plán obce Vlkov a provedla standardizaci, 
která nebyla v původní smlouvě a kterou vyžaduje zákon. Proto byl zastupitelům předložen 
dodatek ke smlouvě na zhotovení územního plánu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek smlouvy na zhotovení územního plánu s paní ing. arch. 
Barborou Jenčkovou.

Pro: 8 Zdrželi se: 0 Proti: 0

Usnesení č. 5/10/Z22 bylo schváleno.

9. Různé

• Drakiáda – bude se konat 1. 10.

• Vlkovský tradiční pouť – proběhne 11. 8.

• Rozsvěcování vánočního stromečku – proběhne 2. 12.

Další termín zasedání zastupitelstva byl předběžně domluven na: 25. 9. 2023

Zasedání skončilo v 21.00

3



Přílohy zápisu:
1. Prezenční listina
2. Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích

Datum pořízení zápisu: 11. 9. 2023

Zapisovatel: Mgr. Jindřich Michal

Starosta: Mgr. Jindřich Michal

Místostarosta: Luděk Klíma

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Monika Vrbková,

ing. Zuzana Musilová

4


	1. Určení ověřovatelů zápisu a zpráva o kontrole zápisu minulého
	2. Schválení programu
	3. Informace OÚ
	4. Provoz na pozemku 677/56 v k. ú. Vlkov
	5. Darovací smlouva na pořádání sportovní akce
	6. Převod finančních prostředků na termínovaný účet
	7. Návrh vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
	8. Dodatek smlouvy na zhotovení územního plánu
	9. Různé

